

**Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska z dnia 27.11.2023r. godz.15:00**

Lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Dyrektor ZGK w Bierutowie Pan Zbigniew Konefał,
- Pracownicy urzędu: Pan Mariusz Ciechanowski oraz Pani Aleksandra Kluska.

1. Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącego komisji Pana Józefa Ławniczaka. Pan Przewodniczący zaproponował porządek posiedzenia tj.:

- Omówienie projektów uchwał;
- Analiza wniosków w sprawie zadłużeń względem Zakładu Gospodarki Komunalnej;
- Wolne wnioski.

Porządek obrad przyjęto bez uwag.

2. W tym punkcie Pan Mariusz Ciechanowski wraz z Dyrektorem ZGK zaprezentowali projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutów. Pan Ciechanowski wyjaśnił, że na podstawie wniosku Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie z dnia 15.11.2023r. proponuje się zmianę stawki opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutowa. Nową stawkę obliczono na podstawie kalkulacji kosztów zakładu oraz przyjętych na 2024r. wskaźników wzrostu kosztów i cen. Stawka opłaty wzrośnie o 14,5 % w stosunku do aktualnie obowiązującej ceny. Pierwsze pytanie padło ze strony Krzysztofa Kisiela, mamy zamiarkę, więc dlaczego robimy te metry? Pan Dyrektor Zbigniew Konefał, robimy te metry. Pan Kisiel, więc może należy zakupić drugą zamiarkę? Pan Dyrektor, Bierutów to specyficzne miasto, są miejsca gdzie zamiarką tego nie zrobimy. Owszem, podnieśliśmy jakość tą zamiarką, ale niestety nie jesteśmy w stanie jej użyć w rynku. Pan Kisiel, to może jakieś inne maszyny? Pan Dyrektor, są maszyny które wysysają zanieczyszczenia, ale to może spowodować wybranie też wypełniaczy i możemy tylko pogorszyć stan nawierzchni gdzie jest kostka granitowa. Zamiarkę wykorzystujemy na osiedlu za torami, na nowych drogach i chodnikach. Pani Marianna Jarzab, w Bierutowie mamy wiele alei, gdzie ta zamiararka nie wjedzie i nie możemy wykluczyć pracy tych ludzi. Pan Dyrektor, zamiararka nie zbierze nam liści. Tu muszą iść ludzie. Pan Przewodniczący komisji, czyli przedstawiona kalkulacja praca jest na wynagrodzeniu tych osób wykonujących te prace? Pan Konefał, są też koszty wydziałowe. Pan Ławniczak, owszem, ale podstawa tych wyliczeń są wynagrodzenia. Po tym Pan Marek Iisowski, w tych wyliczeniach mamy stawkę godzinową, to kwota netto? Pan Dyrektor, to brutto. Pan Kisiel, ale po wyliczeniach wychodzi kwota 4.900 zł.?! Pan Dyrektor, to wszystko można rozpisnąć. Po tym radna Małgorzata Zakrzewska, w zakładzie jest stawka godzinowa, czy płaca zasadnicza? Pan Dyrektor, i to i to. Pani Zakrzewska, skąd wynika stawka 19,42 zł? Pan Dyrektor, ta stawka wynika z wynagrodzenia minimalnego przyjętego na rok przyszły. Pani Zakrzewska, ale po wyliczeniach mi wychodzi 25 zł. stawka minimalnego wynagrodzenia na rok przyszły to 4.242 zł. to podzielone przez ilość godzin daje nam kwotę za godzinę. Pan Dyrektor, ale mamy narzut. Pani Zakrzewska, z umowy wynika stawka godzinowa, proszę to wyjaśnić. Wszelkie premie są dodatkiem, nie wchodzi w tą kwotę. Pan Dyrektor, oczywiście, skonsultuję to z radcą prawnym.

Podziękowania dla Pana Mariusza Ciechanowskiego oraz Dyrektora ZGK w Bierutowie za przedstawienie powyższych informacji.

Pan Przewodniczący Ławniczak, od lat było tak, że w pensję nie wchodzi premia. Premia to dodatek. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, kwota z kapelusza.

3. W tym punkcie spotkania głos zabrała Pani Aleksandra Kluska, przedstawiając następujące projektu uchwał:

a. w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 1463D w miejscowości Strzałkowa. Pani Aleksandra wyjaśniła, że wstępna lokalizacja przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 1463D w m. Strzałkowa wyznaczana jest, aby umożliwić zaspokojenie potrzeb mieszkańców korzystających z przewozów w ramach publicznego transportu zbiorowego i dowozów do szkół. Proponowana lokalizacja nowego przystanku znajduje się w centralnej części wsi, co eliminuje konieczność przemieszczania się z jednego końca miejscowości na drugi w celu dotarcia do istniejącego już przystanku (wlot do miejscowości od strony m. Gorzesław). Pierwsze pytanie padło ze strony Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, ale w Strzałkowej mamy tylko kilka domów, więc po co ten przystanek? Pan Kisiel, ta wstępna lokalizacja planowana jest na zakręcie, a to bardzo niebezpieczne położenie. Z czego to wynika? Pani Kluska, wnioskowała Pani Sołtys, Rada Sołecka i mieszkańcy sołectwa. Rada wyraża wolę na wstępną lokalizację, a to już projektant musi to bezpiecznie zaprojektować. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale tam do sprzedaży została przeznaczona działka, więc gdzie ten przystanek miałby się zmieścić? Pani Aleksandra, to projektant będzie opracowywał dokumentację, więc to nam pokarże, gdzie ten przystanek będzie mógł być umieszczony.

b. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Pani Aleksandra wyjaśniła, że na podstawie ogłoszenia Wojewody Dolnośląskiego o naborze wniosków o objęcie w roku 2024 dopłatą do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, Miasto i Gmina Bierutów jako organizator gminnych przewozów pasażerskich przygotowuje wniosek o dopłatę ze środków Funduszu na realizację zadań własnych dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego. Jednym z warunków uzyskania dopłaty jest uzyskanie zgody organu stanowiącego organizatora, w tym przypadku Rady Miejskiej w Bierutowie, na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Pani Irena Wysocka- Przybyłek, pisałam już kiedyś interpelację w tej sprawie. Otrzymałam odpowiedź, że nie możemy zawrzeć takiego porozumienia, ponieważ możemy stracić dofinansowanie. Pani Aleksandra Kluska, takie wówczas było stanowisko Burmistrza. Pani radna, czyli mogło być podpisane to porozumienie w tamtym momencie? Pani Kluska, nie mogliśmy wówczas robić zmiany linii, bo każdy dodatkowy przystanek, to zmiana linii. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale to było na początku roku! Pani Kluska, w tym roku udało się podpisać takie porozumienie w ramach tego dofinansowania. Na co Pani Irena Wysocka – Przybyłek, lepiej późno niż wcale. Pani Kluska temat został przedyskutowany z Panem Burmistrzem i przychylił się do tego. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, wybory działają cuda. Pan Marek Lisowski, ale wówczas może Burmistrz nie miał takiej możliwości. Porozumienie podpisywane było w roku 2021 na rok 2022. Pani radna ponownie, gmina Oleśnica od dawna organizuje przystanek w Strzałkowej i chciałam by, to też zaistniało z naszej strony jeśli chodzi o Zarzysko. Pan Krzysztof Kisiel na koniec, może te perturbacje wystąpiły w związku ze zmianą kierownictwa.

Podziękowania dla Pani Aleksandry Kluski za przedstawienie powyższych informacji.

4. W tym punkcie spotkania Przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak, w związku z nieobecnością pracownika ZGK w Bierutowie Pani Barbary Lasek, zapoznał komisję ze wnioskiem dotyczącym zadłużenia względem Zakładu Gospodarki Komunalnej tj.:

a. [redacted], zam. w Bierutowie przy ul. [redacted]
Wniosek dotyczy umorzenia odsetek z tytułu opłat za czynsz mieszkaniowy. Pan Krzysztof Kisiel, a należność główna została spłacona? Pani Irena Wysocka – Przybyłek potwierdziła.

Głosowanie: za-8, przeciw-0, wstrzymujących się-0. Głosowanie dotyczyło wyrażenia zgody na umorzenie kwoty odsetek z tytułu czynszu mieszkalnego.

5. Głosowanie komisji nad omawianymi projektami uchwał:

a. Głosowanie nad pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutów: **Głosowanie za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

b. Głosowanie nad pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego: **Głosowanie za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

c. Głosowanie nad pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 1463D w miejscowości Strzałkowa: **Głosowanie za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

6. Wolne wnioski – brak.

7. W ostatnim punkcie posiedzenia Przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak podziękował wszystkim za udział w komisji

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Józef Ławniczak

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady: Monika Raczyńska

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska